
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 공원녹지과

공원녹지과 40,591,847 36,690,843 3,901,004

국 6,524,688 6,464,960 59,728

균 1,000,000 1,000,000 0

특 24,400 0 24,400

도 2,920,454 2,957,756 △37,302

군 30,122,305 26,268,127 3,854,178

산림자원화 40,397,307 36,545,519 3,851,788

국 6,524,688 6,464,960 59,728

균 1,000,000 1,000,000 0

특 24,400 0 24,400

도 2,920,454 2,957,756 △37,302

군 29,927,765 26,122,803 3,804,962

산림조성 7,850,251 8,640,803 △790,552

국 5,241,972 5,183,594 58,378

도 946,674 946,611 63

군 1,661,605 2,510,598 △848,993

산림조성 117,610 115,360 2,250

201 일반운영비 43,710 41,460 2,250

02 공공운영비 18,750 16,500 2,250

1)목재파쇄기 시설장비 유지비

3,750 1,500 2,250경정 750,000원*5대

큰나무조림사업(보조) 44,765 44,765 0

국 2,590 2,590 0

도 12,653 12,652 1

군 29,522 29,523 △1

401 시설비및부대비 44,765 44,765 0

국 2,590 2,590 0

도 12,653 12,652 1

군 29,522 29,523 △1

01 시설비 44,364 44,364 0

1)산림재해방지조림 44,364 44,364 0경정 44,364,000원

국 2,567 2,567 0

도 12,540 12,539 1

군 29,257 29,258 △1

서남해안섬숲생태복원사업(보조) 3,440,859 4,352,857 △911,998

국 3,047,000 3,047,000 0

도 391,757 391,757 0

군 2,102 914,100 △911,998

401 시설비및부대비 3,440,859 4,352,857 △911,998

국 3,047,000 3,047,000 0

도 391,757 391,757 0

군 2,102 914,100 △911,998

01 시설비 3,430,848 4,342,846 △911,998

1)서남해안섬숲생태복원사업

3,430,848 4,342,846 △911,998경정 3,430,848,000원

국 3,039,992 3,039,992 0

도 390,856 390,856 0
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 911,998 △911,998

산림재해일자리(보조) 145,625 26,840 118,785

국 69,118 10,740 58,378

군 76,507 16,100 60,407

101 인건비 145,625 26,840 118,785

국 69,118 10,740 58,378

군 76,507 16,100 60,407

04 기간제근로자등보수 145,625 26,840 118,785

1)산림보호지원단 108,634 0 108,634108,634,000원

국 54,317 0 54,317

군 54,317 0 54,317

1)산사태현장예방단 36,991 26,840 10,151경정 36,991,000원

국 14,801 10,740 4,061

군 22,190 16,100 6,090

임업후계자육성관리(보조) 1,059 648 411

도 159 97 62

군 900 551 349

201 일반운영비 1,059 648 411

도 159 97 62

군 900 551 349

01 사무관리비 1,059 648 411

1)전문임업인 임업신문 보급 1,059 648 411경정 1,059,000원

도 159 97 62

군 900 551 349

산림보호 4,839,575 4,540,175 299,400

국 732,636 732,636 0

균 1,000,000 1,000,000 0

특 24,400 0 24,400

도 541,405 541,405 0

군 2,541,134 2,266,134 275,000

소나무류이동단속(보조) 41,471 41,471 0

국 20,736 20,736 0

도 6,220 6,220 0

군 14,515 14,515 0

101 인건비 35,632 36,232 △600

국 17,816 18,116 △300

도 5,339 5,429 △90

군 12,477 12,687 △210

04 기간제근로자등보수 35,632 36,232 △600

1)이동단속 초소 인건비

35,632 36,232 △600경정 17,816,000원*2명

국 17,816 18,116 △300

도 5,339 5,429 △90

군 12,477 12,687 △210

201 일반운영비 5,839 5,239 600

국 2,920 2,620 300

도 881 791 90
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,038 1,828 210

02 공공운영비 1,200 600 600

1)이동단속 초소 전기요금

1,200 600 600경정 100,000원*1개소*12월

국 600 300 300

도 180 90 90

군 420 210 210

산불방지대책 162,322 50,322 112,000

405 자산취득비 112,000 0 112,000

01 자산및물품취득비 112,000 0 112,000

1)2020년 산불진화차량 및 산림GPS장비 구입

112,000 0 112,000112,000,000원*1식

산불방지대책(보조) 24,400 0 24,400

특 24,400 0 24,400

405 자산취득비 24,400 0 24,400

특 24,400 0 24,400

01 자산및물품취득비 24,400 0 24,400

1)산불홍보 및 예방장비 구입 24,400 0 24,40024,400,000원

특 24,400 0 24,400

등산로정비사업 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

1)등산로 풀베기 및 정비사업

100,000 0 100,000

1)송공산 등산로 주차장 확장사업

20,000 0 20,000

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

사방시설유지관리 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

1)사방댐관리 13,000 0 13,00013,000,000원

임도시설 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)임도시설사업 30,000 0 30,00030,000,000원

공원녹지 22,343,861 18,086,921 4,256,940

국 550,080 548,730 1,350

도 1,432,375 1,469,740 △37,365

군 20,361,406 16,068,451 4,292,955

공원녹지 118,200 55,880 62,320

201 일반운영비 41,200 26,880 14,320

01 사무관리비 27,880 22,880 5,000

1)사무용품구입 7,040 2,040 5,000경정 1,760,000원*4분기
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 13,320 4,000 9,320

1)차량 유류비 및 수리비 6,200 1,200 5,000

1)관용차량 도선료 4,320 0 4,320

경정 6,200,000원

60,000원*12회*6개월

405 자산취득비 48,000 0 48,000

01 자산및물품취득비 48,000 0 48,000

1)수목관리용 파쇄기 구입 48,000 0 48,00048,000,000원

기증목이식사업 4,275,000 1,730,000 2,545,000

101 인건비 1,000,000 500,000 500,000

04 기간제근로자등보수 1,000,000 500,000 500,000

1)기증수목 이식 및 관리

1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원

206 재료비 330,000 130,000 200,000

01 재료비 330,000 130,000 200,000

1)기증수목 이식 재료구입 330,000 130,000 200,000경정 330,000,000원

301 일반보전금 1,600,000 300,000 1,300,000

12 기타보상금 1,600,000 300,000 1,300,000

1)기증수목 이식보상 1,600,000 300,000 1,300,000경정 1,600,000,000원

401 시설비및부대비 1,345,000 800,000 545,000

01 시설비 1,345,000 800,000 545,000

1)기증수목 이식사업 1,300,000 800,000 500,000

1)팽나무숲길 보안시스템 구축 45,000 0 45,000

경정 1,300,000,000원

45,000,000원

섬공원화사업 4,250,000 3,850,000 400,000

401 시설비및부대비 2,950,000 2,650,000 300,000

01 시설비 2,950,000 2,650,000 300,000

1)섬공원화조성 800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

405 자산취득비 300,000 200,000 100,000

01 자산및물품취득비 300,000 200,000 100,000

1)섬공원화조성을 위한 수목구입

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

분재공원조성사업 2,690,500 1,686,580 1,003,920

101 인건비 233,000 106,080 126,920

04 기간제근로자등보수 230,000 103,080 126,920

1)분재공원 운영 및 유지 일시사역

230,000 103,080 126,920경정 230,000,000원

206 재료비 126,000 51,000 75,000

01 재료비 126,000 51,000 75,000

1)풍란석곡자생지복원화운영 5,000 0 5,000

1)분갈이 용토 및 분재자재 구입

40,000 20,000 20,000

1)울타리 설치 50,000 0 50,000

5,000,000원*1식

경정 40,000,000원

50,000,000원
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

1)분재공원 홈페이지 리뉴얼 용역

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

401 시설비및부대비 2,143,000 1,363,000 780,000

01 시설비 2,141,000 1,361,000 780,000

1)분재공원 물놀이장 확장사업 0 30,000 △30,000

1)분재공원 조경수식재 및 보식사업

110,000 50,000 60,000

1)분재공원 공연장 설치공사

200,000 100,000 100,000

1)분재공원 토지매입비 1,000,000 500,000 500,000

1)분재공원 애기동백숲 휴게시설 설치공사

50,000 0 50,000

1)분재공원 애기동백숲 산책로 조성

100,000 0 100,000

경정 0원

경정 110,000,000원*1식

경정 200,000,000원

경정 1,000,000,000원

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

사계절꽃피는1004섬조성사업 5,400,000 5,022,000 378,000

201 일반운영비 100,000 122,000 △22,000

03 행사운영비 0 22,000 △22,000

1)플로피아섬 조성을 위한 신진조경가 설계공모

전 0 22,000 △22,000경정 0원

401 시설비및부대비 5,250,000 4,850,000 400,000

01 시설비 5,250,000 4,850,000 400,000

1)플로피아조성 토지매입

2,700,000 2,500,000 200,000

1)장산왁사지공원 조성 토지매입

600,000 400,000 200,000

경정 2,700,000,000원

경정 600,000,000원

섬꽃축제추진 140,000 150,000 △10,000

307 민간이전 120,000 130,000 △10,000

04 민간행사사업보조 120,000 130,000 △10,000

1)섬수국 축제 0 70,000 △70,000

1)2020년 애기동백 축제 지원 60,000 0 60,000

경정 0원

60,000,000원

숲속의전남만들기(사후관리)(보조) 0 125,000 △125,000

도 0 37,500 △37,500

군 0 87,500 △87,500

401 시설비및부대비 0 125,000 △125,000

도 0 37,500 △37,500

군 0 87,500 △87,500

01 시설비 0 125,000 △125,000

1)숲속의전남 사업지 사후관리 0 125,000 △125,000경정 0원

도 0 37,500 △37,500

군 0 87,500 △87,500

정원전문가양성교육(보조) 7,500 4,800 2,700
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부서: 공원녹지과

정책: 산림자원화

단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,750 2,400 1,350

도 375 240 135

군 3,375 2,160 1,215

307 민간이전 7,500 4,800 2,700

국 3,750 2,400 1,350

도 375 240 135

군 3,375 2,160 1,215

12 민간인위탁교육비 7,500 4,800 2,700

1)정원전문가양성교육 7,500 4,800 2,700경정 7,500,000원

국 3,750 2,400 1,350

도 375 240 135

군 3,375 2,160 1,215

양묘지원 2,819,180 2,769,180 50,000

경관수조성사업 2,804,000 2,754,000 50,000

101 인건비 100,000 50,000 50,000

04 기간제근로자등보수 100,000 50,000 50,000

1)경관식물정비사업 일시사역

100,000 50,000 50,000경정 100,000원*10명*100일

수국공원 2,544,440 2,508,440 36,000

수국공원 269,940 173,940 96,000

101 인건비 190,280 140,280 50,000

04 기간제근로자등보수 190,280 140,280 50,000

1)수국공원 운영 및 유지 일시사역

190,280 140,280 50,000경정 190,280,000원

201 일반운영비 75,660 29,660 46,000

01 사무관리비 48,400 8,400 40,000

1)수국공원 홍보물 제작 20,000 0 20,000

1)수국공원 이동식화장실 임차

20,000 0 20,000

2,000원*10,000부

5,000,000원*2동*2월

02 공공운영비 27,260 21,260 6,000

1)차량 유류비 및 수리비 10,500 4,500 6,000경정 10,500,000원

수국공원조성사업 2,274,500 2,334,500 △60,000

401 시설비및부대비 2,224,500 2,284,500 △60,000

01 시설비 2,220,000 2,280,000 △60,000

1)지동주차장 우회도로 확장 30,000 0 30,000

1)도초 수국공원 위험법면 보강공사

60,000 0 60,000

1)수국공원 공중화장실 신축 0 150,000 △150,000

30,000,000원*1식

60,000,000원

경정 0원

재무활동(공원녹지과) 178,590 129,374 49,216

내부거래지출 178,590 129,374 49,216

보전지출 163,590 114,374 49,216
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부서: 공원녹지과

정책: 재무활동(공원녹지과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 163,590 114,374 49,216

01 국고보조금반환금 134,434 98,004 36,430

1)2019년 산불방지대책 사업 7,235 0 7,235

1)2019년 산불방지대책 사업 이자 22 0 22

1)2019년 산림재해일자리(산불) 사업

20,278 0 20,278

1)2019년 산림재해일자리(산불) 사업 이자

61 0 61

1)2019년 사회서비스분야 인력경비사업

7,866 0 7,866

1)2019년 산림서비스도우미사업 48 0 48

1)2018년 숲가꾸기사업 이자 920 0 920

7,235,000원

22,000원

20,278,000원

61,000원

7,866,000원

48,000원

920,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,156 16,370 12,786

1)2019년 산불방지대책 사업 3,278 0 3,278

1)2019년 산불방지대책 사업 이자 10 0 10

1)2019년 산림재해일자리(산불) 사업

6,029 0 6,029

1)2019년 산림재해일자리(산불) 사업 이자

19 0 19

1)2019년 배출거래제 산림부문 상쇄사업

100 0 100

1)2019년 제12회 대한민국 산림문화박람회 시군

산림관 운영지원사업 870 0 870

1)2018년 숲가꾸기사업 이자 268 0 268

1)2019년 특별조정교부금(도시숲) 사업

898 0 898

1)2019년 보호수 정비사업 1,314 0 1,314

3,278,000원

10,000원

6,029,000원

19,000원

100,000원

870,000원

268,000원

898,000원

1,314,000원
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